



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS
Estado de São Paulo
Coordenadoria de Planejamento
Rua Antonio Joaquim Fagundes, n.º 237, Centro
Telefone: (19) 3456-9200 Fax: (19) 3456-9230
Home Page: www.iracemapolis.sp.gov.br e-mail: engenharia@iracemapolis.sp.gov.br

RECAPEAMENTO ASFALTICO

Contrato: CT- 1053313-30/2018/MCIDADES

Local: Recapeamento asfáltico de diversas ruas do Município - IRACEMÁPOLIS - SP

SINAPI	Data Base:					BDI: 29,77%	
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QDE	VALOR	SERV + BDI	TOTAL
	1	Serviços Preliminares				1.797,77	
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	6,00	316,67	410,94	2.465,64
						SUBTOTAL	2.465,64
	2	Recapeamento asfáltico - e= 0,04cm					
72943	2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	5.823,60	1,93	2,50	14.559,00
95993	2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	232,94	945,04	1.226,38	285.672,96
95303	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3xkm	3.494,16	1,02	1,32	4.612,29
						SUBTOTAL	304.844,25
	3	Passagem Elevada					
72943	3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	45,00	1,93	2,50	112,50
95993	3.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	5,63	945,04	1.226,38	6.904,52
95303	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3xkm	84,38	1,02	1,32	111,38
						SUBTOTAL	7.128,40
						TOTAL	314.438,29

Concedente	Poponente
1.839,15	626,49
1.839,15	626,49
-	-
10.859,76	3.699,24
213.087,36	72.585,60
3.440,37	1.171,92
227.387,48	77.456,76
-	-
83,92	28,58
5.150,18	1.754,34
83,08	28,30
5.317,17	1.811,23
234.543,81	79.894,48

CONCEDENTE	%	74,59%	234.543,81
PROPONENTE	%	25,41%	79.894,48

Optou-se pela utilização dos preços unitários com desoneração por representarem a opção mais adequada ao município.
O Detalhamento dos encargos sociais atende ao disposto no "SINAPI"

Engº Civil
Paulo Cesar Demarchi
CREA: 060089279-9